
Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 1 Sexta-feira 01 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 789

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 2 Sexta-feira 01 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 789

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 3 Sexta-feira 01 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 789

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 144/2016.

       O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

R E S O L V E:
Promover em 23/06/2016, por “Avanço Verti cal” e enquadrar na classe B – 

Nível II a servidora JESSICA ALINE DE OLIVEIRA ZENEZIO, portadora do CPF Nº 081.884.459-08 e 
RG nº 10.907.742-9, admitida em 05/09/2012, cargo efetivo de PROFESSORA 20 HORAS, tendo em 
vista a conclusão do Curso de Licenciatura em PEDAGOGIA, no “Centro Universitário de Jales - 
UNIJALES”. Preenchido os requisitos na Lei Municipal N° 407/2013 de 23/12/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Promova as anotações necessárias, dando conhecimento à interessada. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos vinte dias 
do mês de junho de dois mil e dezesseis. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

               
PORTARIA Nº 145/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      EXONERAR, a pedido, a partir de 30/06/2016, a Sr. CLEIDE ALVES DOS 
PASSOS DOS SANTOS, portadora do CPF nº 039.087.319-50 e RG nº 7.989.242-4, do Cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO II, lotada nesta Municipalidade. Nomeada pela Portaria N° 094/2014 do dia 04/04/2014.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, aos 
trinta dias do mês de junho de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 4 Sexta-feira 01 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 789

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

               
PORTARIA Nº 146/2016.

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      

      R E S O L V E:

      EXONERAR, a partir de 30/06/2016, o Sr. JOSE ADEMIR DE TOLEDO, 
portador do CPF nº 007.849.999-29 e RG nº 2.286.815-2, do Cargo de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE MEIO 
AMBIENTE, símbolo CC2, lotado nesta Municipalidade. Nomeado pela Portaria N° 482/2013 do dia 01/11/2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos trinta dias do mês de junho de 2016. 

NICOLAU MUNIZ JÚNIOR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 147/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

     
      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 01/07/2016, a Senhora ZENI PIRES DA SILVA, portadora 
do CPF nº 983.152.349-00 e RG nº 7.276.169-3, no Cargo efetivo concursado de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos trinta dias do mês de junho de dois mil e dezesseis.

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal



Avenida Ponta Grossa, 480 - CEP: 86828-000 - CNPJ: 95.548.400/0001-42 - Mauá da Serra - Paraná

Página: 5 Sexta-feira 01 de  Julho de  2016 Ano V Edição N° 789

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura do Município de Mauá da Serra

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

De Acordo com a Lei 258 de 19 de Março de 2012

O Município de Mauá da Serra (PR), dá garantia da autencidade deste documento, desde que visualizado através do site http://www.mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: CIRÚRGICA REAL - COML. HOSPITALAR E FARMACEÚTICA LTDA -ME.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, 
ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O PRONTO ATENDIMENTO 
MÉDICO MUNICIPAL.
VALOR: R$ 589.500,00 (QUINHENTOS E OITENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 29  DE JUNHO DE 2016
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL  nº. 025/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 028/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MAUÁ DA SERRA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA
CONTRATADA: RINAMED - COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA.
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS HOSPITALARES, 
ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA O PRONTO ATENDIMENTO 
MÉDICO MUNICIPAL.
VALOR: R$ 56.080,00 (CINQUENTA E SEIS MIL, OITENTA REAIS).
DATA DE ASSINATURA: 29  DE JUNHO DE 2016
PROCESSO:PREGÃO PRESENCIAL  nº. 025/2016 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 029/2016 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 050/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 MESES.

PORTARIA Nº 148/2016

      O Prefeito do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei.

      
      R E S O L V E:

      NOMEAR: em 01/07/2016, a Senhora SANDRA REGINA CAMILA, portadora 
do CPF nº 075.356.769-52 e RG nº 8.515.779-5, no Cargo efetivo concursado de AGENTE COMUNITÁRIO DE 
SAÚDE, lotado nesta Municipalidade. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

      Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra, Estado do Paraná, 
aos trinta dias do mês de junho de dois mil e dezesseis.

  
NICOLAU MUNIZ JÚNIOR

Prefeito Municipal


		2016-07-01T09:35:56-0300
	Mauá da Serra-PR.
	MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
	Publicação




